
 
 

 

COMUNE DI PUTIGNANO 

DETERMINAZIONE 
R.C.G.1986_2020 DEL 08-07-2020 
 

Det. I AREA 952-2020 del 17-06-2020 

 

 
I AREA - AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - SERVIZI AI 

CITTADINI 

 
 
Dirigente: Dott. DOMENICO MASTRANGELO 
 
Responsabile del Procedimento:  GIULIA VITTI LACITIGNOLA 
 
Estensore della Determina:  PAOLO SCAGLIUSI  
 

 
_________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: AMBITO TERRITORIALE DI PUTIGNANO. SERVIZIO ASSISTENZA 
DOMICILIARE EDUCATIVA E CENTRO RISORSE FAMIGLIE ANNO 2020/2021 
(CIG 8350650660). AFFIDAMENTO (RINNOVO) GESTIONE DAL 16/06/2020 AL 
30/09/2021. 
 

 

mailto:R.C.G.@73@_@42@


 

PREAMBOLO: “Argomentazioni specifiche dell’atto” 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs del 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1/2020 Prot. n. 6570 del 30/01/2020, con il quale sono state 

attribuite le funzioni di Dirigente I Area Affari Generali ed Istituzionali - Servizi ai Cittadini; 

Vista la Deliberazione del C.I. n. 32/13 di conferimento incarico Coordinatore l’Ufficio di Piano 

dell’Ambito Territoriale di Putignano alla Dr.ssa G. Lacitignola nonché la det. dir. 1ª Area n. 

190/2020;  

Visto il Decreto legge n. 17/2020, convertito con modifiche nella legge 27/2020, attraverso cui è 

stato differito il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali 

dal 31 maggio 2020 al 31 luglio 2020 (GU Serie Generale n. 110 del 29-04-2020) ; 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 1 del 07.01.2020, avente per oggetto: “Autorizzazione alla 

gestione amministrativa ai responsabili di servizio in attesa dell’approvazione dei documenti di 

programmazione 2020 - 2022”; 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 234 del 31.12.2019, avente per oggetto: "Nuovo assetto 

organizzativo della macrostruttura del comune di Putignano. Approvazione”; 

Vista la proposta di determinazione n. 977 del 17.06.2020, predisposta e trasmessa dal 

Responsabile del Procedimento; 

Ritenuto che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

Dato Atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta, come da apposita dichiarazione allegata al presente 

provvedimento; 

Premesso che 

- questo Ambito con Deliberazione del C.I. n.16/2018 e Deliberazione del C.C. n.63/2018 del 

Comune di Putignano, capofila, ha approvato il 4° Piano Sociale di Zona (2018/2020) del 

costituendo Consorzio denominato “Ambito Territoriale Sociale di Putignano”; in detta 

programmazione, in continuità, ha riconfermato quale Obiettivo di Servizio l’Assistenza 

Domiciliare Educativa (art.87 bis del Regolamento Regionale n.4/2007) e il Centro Risorse 

Famiglia (art.93 del Reg. Reg. n.4/2007) a favore di minori e famiglie, quali Servizi di 

informazione, sostegno e aiuto per e tra le famiglie residenti nei Comuni dell’Ambito, attraverso 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell'art. 6 della legge n. 241/1990) 

 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione del 

provvedimento finale 

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 977 del 17.06.2020 al Dirigente dell’Area 1^. 

ATTESTA 

al riguardo, la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel rispetto 

della vigente normativa regionale e nazionale e della vigente normativa statutaria e regolamentare del 

Comune di Putignano. 

                                                                                                                                                                                                      

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                               Dr.ssa Giulia Lacitignola 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2018/12/17/292/sg/pdf


le risorse ordinarie del Piano Sociale di Zona. Le attività sono finalizzate ad offrire un concreto 

aiuto ai problemi della vita familiare, alle difficoltà di conciliare impegni e tempi di lavoro e di 

cura, e sostenere in particolare le coppie e i genitori; 

Dato atto che 

- con Det. Dir. n. 258/2019 a seguito di conclusione della procedura di gara l’Ambito territoriale 

sociale di Putignano, capofila, affidava l’esecuzione del Servizio di Assistenza Domiciliare 

Educativa (ADE) e Centro Risorse Famiglie (artt. 87 bis e 93 del Reg. Reg. n. 4/07), 

comprensivi delle attività in favore delle famiglie ammesse alla Misura Reddito di Inclusione, 

alla COMUNITA’ S. FRANCESCO COOP. SOC. A.R.L. con sede legale in via Via 

Acquarelli, 53 – 73059 Ugento (LE) P.Iva 03072920758, dal 16/02/2019 al 15/06/2020 per un 

valore contrattuale pari ad € 545.678,15 oltre Iva al 5% -  CIG: 75004406E3 (€ 352.622,16 

ADE - €116.865,99 Centro Risorse Famiglie – €76.190,00 REI) e con tariffa oraria, applicato il 

ribasso proveniente da gara, di € 19,206 Iva esclusa 5% (ADE) e di € 19,926 Iva esclusa 5% 

(CRF); 

- l’Ambito Territoriale di Putignano, garantiva il servizio di Assistenza Domiciliare Educativa 

(ADE) agli utenti ammessi nel Progetto Home Care Premium 2019 (decorrenza 1° luglio 2019 al 

30 giugno 2022), a seguito di adesione alla Manifestazione di Interesse pubblicata dall’Inps 

(deliberazione del C.I. n. 6 dell’08.05.2019) che prevede l’erogazione di prestazioni finalizzate a 

garantire la cura a domicilio delle persone non autosufficienti con il coinvolgimento degli Ambiti 

Territoriali Sociali e/o Enti pubblici. Il programma si concretizza nell’erogazione da parte 

dell’Istituto di contributi economici mensili a fronte di prestazioni integrative concesse dagli 

Ambiti territoriali e/o Enti pubblici la cui spesa è rimborsata agli stessi dall’INPS. (In data 

24/05/2019 veniva sottoscritto apposito Accordo tra il Comune di Putignano e l’INPS;  

- il contratto è giunto a scadenza (15.06.2020) e che si rende necessario continuare a garantire il 

servizio dal 16.06.2020; 

-  negli atti di gara si prevedeva l’erogazione del servizio di Assistenza Domiciliare Educativa e 

Centro Risorse Famiglie per i beneficiari del Reddito di Cittadinanza assumendone il relativo 

impegno di spesa sulle risorse Pon Inclusione (Avviso n. 3/2016 MLPS); 

Rilevato che 

-  con riferimento alla durata dell’appalto negli atti di gara si stabiliva che “L’Ambito si riserva la 

facoltà di rinnovare l’affidamento per una volta, per 16 mesi, alle stesse condizioni qualora ne 

ricorrano i presupposti, ovvero: copertura finanziaria, ottimale esecuzione del servizio da 

parte della Ditta aggiudicataria, e atto di indirizzo favorevole del Coordinamento Istituzionale. 

Il contratto giunge a scadenza senza necessità di preavviso e senza possibilità di proroga 

tacita”; 

- con deliberazione del Coordinamento Istituzionale n.10 del 24.04.2020, stanti le condizioni 

indicate nel Bando di gara e riportate al punto precedente, è stato espresso parere favorevole al 

rinnovo per 15 mesi e mezzo all’Operatore Economico citato, demandando al Coordinatore 

l’Ufficio di Piano l’adozione dei provvedimenti consequenziali; 

- questo Ambito comunicava alla Ditta il proseguo dei Servizi nelle more della definizione degli atti 

amministrativi;   

Viste le verifiche in ordine al mantenimento dei requisiti morali, professionali ai sensi dell’art.80 

del D.to Lgs 50/2016; 

Ritenuto necessario, alla luce di quanto sopra, continuare a garantire il servizio procedendo al 

rinnovo del contratto dal 16.06.2020 al 30.09.2021 con la ditta COMUNITA’ S. FRANCESCO 

COOP. SOC. A.R.L. e assumere l’impegno di spesa;  

Precisato che: 

- al fine di garantire agli utenti e alle famiglie attualmente in carico le prestazioni di Assistenza 

Domiciliare Educativa e Centro Risorse Famiglie per il periodo 16.06.2020 – 30.09.2021, il costo 

del servizio ammonta a € 518.372,04 Iva inclusa;  



- il costo del servizio è di € 518.372,04 (iva inclusa), ma che per l’anno in corso si dà esecuzione 

certa al servizio sino al 31/12/2020, sino al quale, in attesa di bilancio, sarà impegnata la spesa, ai 

sensi dell’art. 163 del TUEL come segue:  

- il costo del servizio è di €. 204.162,59 dal 16/06/2020 al 31/12/2020;  

- a seguito dell’approvazione del predisponendo Bilancio 2020, si impegnerà la somma di € 

314.209,45 di cui € 58.939,39 sul Bilancio 2020 e € 255.270,06 sul Bilancio 2021; 

Di dare atto che la somma di € 518.372,04 Iva inclusa troverà copertura finanziaria nel seguente 

modo: 

 

Servizio ADE (Piano di Zona) 

              Bilancio 2020 

importo capitolo Codice bilancio 

€ 45.321,71 11303/22 (FNPS) 12.05-1.03.02.99.999 

€ 95.842,39 11594(Cof.Comuni) 12.05-1.04.03.99.999 

Servizio CRF (Piano di Zona) 

              Bilancio 2020 

importo capitolo Codice bilancio 

€ 40.798,49 11303/9 (Cof. 

Putignano) 

 

12.05-1.03.02.99.999 

Servizio ADE (Home Care Premium) 

              Bilancio 2020 

importo capitolo Codice bilancio 

€ 5.200,00 

 

11303/27 

 

12.05-1.03.02.99.999 

 
 

Servizio ADE/CRF (Pon Inclusione) 

              Bilancio 2020 

importo capitolo Codice bilancio 

€ 17.000,00 

 

11600/0 

 

12.07-1.04.02.05.999 

 
 

 

per il periodo 01/01/2021  –  30/09/2021    

  

Servizio ADE (Piano di Zona) 

             Bilancio 2021 

importo capitolo Codice bilancio 

€ 191.579,85 11303/22 (FNPS) 12.05-1.03.02.99.999 

Servizio CRF (Piano di Zona) 

             Bilancio 2021 

importo capitolo Codice bilancio 

€ 56.490,21 11303/22 (FNPS) 12.05-1.03.02.99.999 



Servizio ADE (Home Care Premium) 

             Bilancio 2021 

importo capitolo Codice bilancio 

€ 7.200,00 11303/27 12.05-1.03.02.99.999  

 

Di dare altresì atto che per il 2020 sarà data copertura ai Servizi in questione afferenti al Piano 

Lotta per la Povertà e al Pon Inclusione con l’approvazione del predisponendo Bilancio 2020, nella 

misura di € 58.939,39 sul Bilancio 2020 come di seguito:  

 

per il periodo 16/06/2020  –  31/12/2020    

                                                         

Pon Inclusione 

             Bilancio 2020 

importo capitolo Codice bilancio 

€ 38.939,39   11303/2 (Av. 

Vincolato) 

12.07-1.03.02.99.999 

Piano Povertà 

             Bilancio 2020 

importo capitolo Codice bilancio 

€ 20.000,00 11286/0 (Piano 

Povertà) 

12.04-1.03.02.15.999  

 

PRESO ATTO che l’Ente è in regime di esercizio provvisorio ex art. 163, T.U.E.L. e che pertanto 

è possibile “effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un 

dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente 

regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi.”;  

DATO ATTO che la spesa di cui sopra soggiace alle disposizioni previste dall’art.163, comma 5, 

lett. c) del D. LGS. 18 agosto 2000, n. 267; 

DATO ATTO CHE per gli adempimenti relativi al rinnovo in questione, è stato assegnato 

dall’Anac il CIG 8350650660; 

VISTA la L.R. n. 19/2006 ha disciplinato il sistema integrato dei Servizi Sociali per la dignità e 

benessere delle donne e degli uomini in Puglia; 

VISTO l’art. 184 del D.Lgs 18.08.2000 n.267; 

VISTO l’art. 163 comma 5 del D.to Lgs. 267/2000 

VISTA la L. n. 190 del 06/11/2012, afferente il contrasto alla corruzione e all’illegalità nella 

pubblica amministrazione, e allegata al presente atto la dichiarazione necessaria; 

VISTA la L.136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e ss.mm.ii.;  

ACCERTATA la copertura finanziaria, 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

DETERMINA 

Per quanto premesso ed evidenziato che qui si intende integralmente riportato: 

1) di approvare integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

2) di affidare, rinnovando il contratto, l’esecuzione del servizio di Assistenza Domiciliare 

Educativa (ADE) e Centro Risorse Famiglie (artt. 87 bis e 93 del Reg. Reg. n. 4/07) (con 



possibilità di revoca e di recesso quando gli elementi relativi a tentativi di infiltrazione 

antimafia siano accertati successivamente alla stipula del contratto) alla COMUNITA’ S. 

FRANCESCO COOP. SOC. A.R.L. con sede legale in via Via Acquarelli, 53 – 73059 Ugento 

(LE) P.Iva 03072920758, dal 16.06.2020 al 30.09.2021 (15 mesi e mezzo); 

3) di dare atto che i Servizi saranno rivolti in favore delle famiglie residenti nell’Ambito 

Territoriale di Putignano, ai cittadini ammessi alla Misura Reddito di Inclusione/Reddito di 

Cittadinanza/Piano Povertà, e ai soggetti inseriti nel Progetto Home Care Premium 2019 

dell’Inps; 

4) di dare atto altresì che il valore contrattuale è pari ad € 494.278,13 (€ 316.899,00 ADE - € 

92.655,90 Centro Risorse Famiglie (Piano di Zona) – € 53.275,61 REI/RDC - € 12.400,00 

Home Care Premium 2019 - € 19.047,62 Piano Povertà) (€ 518.372,04 Iva inclusa) - CIG: 

8350650660; 

5) di dare atto che successivamente si procederà alla sottoscrizione del contratto; 

6) di stabilire che l’esecuzione dei Servizi avverrà nel rispetto del Capitolato, della proposta 

progettuale presentata dall’ATI in sede di gara, delle clausole e delle condizioni stabilite nel 

contratto che si andrà a stipulare; 

7) di dare atto che: 

- il costo del servizio ADE periodo 16.06.2020 – 30.09.2021, è di € 316.899,00 (iva esclusa al 5%) 

determinato da un monte ore complessivo su 15 mesi e mezzo di n.16.500 (di cui n. 15.510 per 

assistenza domiciliare e n. 990 per altre prestazioni collaterali al servizio - media sett. di 250 ore -   

tariffa oraria di € 19,206 iva esclusa), per un totale di € 332.743,95 Iva inclusa 5% ripartito in: 

- anno 2020 - € 134.442,00 iva esclusa al 5% (16.6.20/31.12.20 – n.28 sett. monte ore tot. 

n.7.000) -  € 141.164,10 Iva inclusa al 5%; 

- anno 2021 - € 182.457,00 iva esclusa al 5%  (01.01. 2021/30.09.2021 – n.38 sett. monte 

ore tot. n.9.500) - € 191.579,85  Iva inclusa al 5% 

- il costo del servizio Centro Risorse Famiglia periodo 16.06.2020 – 30.09.2021, è di € 92.655,90 

(iva esclusa al 5%) determinato da un monte ore complessivo su 15 mesi e mezzo di  n.2.700 

(media mensile ore n.300 di cui 40 di coordinamento - tariffa oraria €19,926 iva esclusa al 5% costo 

medio mensile €5.977,80) per un totale di € 97.288,70 Iva inclusa 5% ripartito in: 

- anno 2020 - € 38.855,70 iva esclusa al 5% (16.6.20/31.12.20 – ore tot. n.1.950)- € 

40.798,49 Iva inclusa al 5% 

- anno 2021 - € 53.800,20 iva esclusa al 5% (01.01.2021/30.09.2021 – monte ore tot. 

n.2.700) - € 56.490,21  Iva inclusa al 5%; 

- il costo del servizio ADE e Centro Risorse Famiglia destinato alle famiglie ammesse alla Misura 

Reddito di Inserimento è di € 55.939,39 iva Inclusa al 5% con una tariffa oraria di € 19,206 iva 

esclusa se prestazioni ADE di €19,926 iva esclusa se prestazioni di Centro Risorse Famiglia; 

-    il costo del servizio ADE ai Soggetti ammessi nel progetto Home Care Premium 2020 dell’Inps 

attualmente in carico (16/06/2020 - 30/09/2021) e in rapporto al contributo economico loro 

riconosciuto è il seguente: 

 - anno 2020 € 5.200,00 

 - anno 2021 € 7.200,00 

- il costo del servizio ADE e Centro Risorse Famiglia destinato alle famiglie ammesse alla Misura 

Piano Povertà è di € 20.000,00 iva Inclusa al 5% con una tariffa oraria di € 19,206 iva esclusa se 

prestazioni ADE di €19,926 iva esclusa se prestazioni di Centro Risorse Famiglia; 

8) di  assumere impegno di spesa, non frazionabile in dodicesimi IVA inclusa al 5% come di 

seguito:  

Servizio ADE (Piano di Zona) 

 

 per il periodo 16/06/2020  –  31/12/2020    

   



Bilancio 2020 

importo capitolo Codice bilancio Impegno  

€ 45.321,71 11303/22 (FNPS) 12.05-1.03.02.99.999 Da assumere 

€ 95.842,39 11594(Cof.Comuni) 12.05-1.04.03.99.999 Da assumere 

Servizio CRF (Piano di Zona) 

              Bilancio 2020 

importo capitolo Codice bilancio Impegno  

€ 40.798,49 11303/9 (Cof. 

Putignano) 

 

12.05-1.03.02.99.999 Da assumere 

Servizio ADE (Home Care Premium) 

              Bilancio 2020 

importo capitolo Codice bilancio Impegno  

€ 5.200,00 

 

11303/27 

 

12.05-1.03.02.99.999 

 

Da assumere  

       

Servizio ADE/CRF (Pon Inclusione) 

              Bilancio 2020 

importo capitolo Codice bilancio Impegno  

€ 17.000,00 

 

11600/0 

 

12.07-1.04.02.05.999 

 

Da assumere  

 

 

9) di procedere all’accertamento, sul bilancio 2020 come di seguito: 

€ 45.321,71 alla risorsa 2269/0 codice bilancio 2.01.01.02.001 

€ 95.842,39 alla risorsa 2508/1 codice bilancio 2.01.01.02.003 

€ 5.200,00 alla risorsa 2521/0 codice bilancio 2.01.01.02.999 

€ 17.000,00 alla risorsa 2124/04 codice bilancio 2.01.01.01.001 

10) di dare atto che con successivo provvedimento, a seguito di approvazione del predisponendo 

Bilancio 2020, sarà impegnata la spesa afferente al Piano Lotta per la Povertà e al Pon 

Inclusione, pari a € 58.939,39 sul Bilancio 2020 e la somma di € 255.270,06 sul Bilancio 2021 

come di seguito:  

 

per il periodo 16/06/2020  –  31/12/2020    

 

Servizio ADE/CRF (Pon Inclusione) 

             Bilancio 2020 

importo capitolo Codice bilancio Impegno  

€ 38.939,39   11303/2 (Av. 

Vincolato) 

12.07-1.03.02.99.999 Da assumere 

Piano Povertà 

             Bilancio 2020 

importo capitolo Codice bilancio Impegno  



€ 20.000,00 11286/0 (Piano 

Povertà) 

12.04-1.03.02.15.999  Da assumere 

 

per il periodo 01/01/2021  –  30/09/2021    

Servizio ADE (Piano di Zona) 

             Bilancio 2021 

importo capitolo Codice bilancio Impegno  

€ 191.579,85 11303/22 (FNPS) 12.05-1.03.02.99.999 Da assumere 

Servizio CRF (Piano di Zona) 

            Bilancio 2021 

importo capitolo Codice bilancio Impegno  

€ 56.490,21 11303/22 (FNPS) 12.05-1.03.02.99.999 Da assumere 

Servizio ADE (Home Care Premium) 

             Bilancio 2021 

importo capitolo Codice bilancio Impegno  

€ 7.200,00 11303/27 12.05-1.03.02.99.999  Da assumere 

 

11) di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa con successivi atti, nei limiti delle 

somme impegnate, a servizio eseguito e a presentazione di regolari note contabili; 

12) di dare comunicazione del presente atto alla COMUNITA’ S. FRANCESCO COOP. SOC. 

A.R.L. con sede legale in via Via Aquarelli, 53 – 73059 Ugento (LE) P.Iva 03072920758, e ai 

Comuni dell’Ambito per quanto di competenza;  

13) di trasmettere il presente atto al Dirigente della 2^ Area - Economico Finanziaria per gli atti 

consequenziali e alla 1^ Area Ufficio Delibere per quanto di competenza. 

14) Di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da 

parte del Dirigente dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 

18/8/2000 n. 267 come da allegato; 

ATTESTA 

• la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 

147-bis del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

• che il trattamento dei dati di cui al presente provvedimento è conforme al Regolamento UE 

2016/679 del 27 aprile 2016 relativo alla “Protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione dei dati” e al D. Lgs. 

196/2003, come modificato ed integrato dal D. Lgs n. 101/2018; 

• che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, il presente provvedimento sarà 

pubblicato all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.  

• che sarà inoltre pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi degli artt. 

26 e 27 del D. Lgs. n.33/2013. 

 

                              

 



IL COORDINATORE L’UFFICIO DI PIANO             IL DIRIGENTE 1^ AREA 

               Dr.ssa Giulia Lacitignola       Dr. Domenico 

Mastrangelo 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai 

sensi del 
D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii 

   

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

             Dr. Paolo Scagliusi  
 

 
 
 

 
 



 

DICHIARAZIONE di  
INSUSSISTENZA di SITUAZIONI di CONFLITTO d’INTERESSE 

 

  
Il sottoscritto Dott. DOMENICO MASTRANGELO,  Dirigente I AREA del  Comune di 
Putignano, in relazione al procedimento di cui alla propria determinazione dirigenziale n° 
952 del 17-06-2020, OGGETTO  AMBITO TERRITORIALE DI PUTIGNANO. SERVIZIO ASSISTENZA 

DOMICILIARE EDUCATIVA E CENTRO RISORSE FAMIGLIE ANNO 2020/2021 (CIG 8350650660). 
AFFIDAMENTO (RINNOVO) GESTIONE DAL 16/06/2020 AL 30/09/2021. 

 

DICHIARA 
 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del 
Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che: 
 

a) non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al 
procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai 
Dirigenti, ai Capo Settore, alle Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori 
Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, 
atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

b) e che di conseguenza non sussistono con i Soggetti interessati: 
✓ legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 
✓ legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione abituale; 
✓ legami professionali; 
✓ legami societari; 
✓ legami associativi; 
✓ legami politici; 
✓ legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei 

Dirigenti, delle Posizioni Organizzative e dei Responsabili di Procedimento. 
 
Putignano, lì 17-06-2020 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 GIULIA VITTI LACITIGNOLA 
 

IL DIRIGENTE I AREA 
Dott. DOMENICO MASTRANGELO 

 
                                                               Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
                                                                                                                        D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 
 



 

AREA ECONOMICA – FINANZIARIA 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA 

FINANZIARIA 

 
Ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria della spesa. 
 
La spesa complessiva di €   204.162,59 (CIG. 8350650660) di cui alla presente 
determinazione del Responsabile di Area graverà: 
 

Capitolo/Art Importo Anno Impegno 

N.  

Data 

Impegno 

Codice di Bilancio 

     11303/   22 
     

45.321,71 
2020  1193 07-07-2020 1100403 

     11594/ 
     

95.842,39 
2020  1194 07-07-2020 1100405 

     11303/    9 
     

40.798,49 
2020  1195 07-07-2020 1100403 

     11303/   27       5.200,00 2020  1196 07-07-2020 1100403 

     11600/ 
     

17.000,00 
2020  1197 07-07-2020 1100402 

 

Capitolo/Art Importo Sub. Impegno 

N. 

Data Sub. 

Impegno 

Codice di Bilancio 

 
Capitolo/Art Importo Liquidazione N. Data Liquidazione Codice di Bilancio 

(ist. cont.: Margherita Maria Bianco) 

 
Putignano, lì 08-07-20 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Dott.ssa PERILLI ANGELA 

  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.  
 


